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PANELI SHQYRTUES, eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 té Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068,
dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t&: z. Blerim Dina- Kryetar, z. Nuhi Pagarizi — Referues, z. Goran
Milenkovi¢ -Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: N.T.P
“LULISHTJA BUGCAJ”-Graganicé kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku &shté rekomanduar pér
kontraté grupi i operatoréve ekonomik: N.T.P. Fidanishtja “Gjelbrimi” &N.T.P. “LalPallmas™- Malishevé,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:“Krijimi i hapésirave gjelbéruese dhe mbijellja e drunjéve
dekorativ-Lot]1”me nr. t& prok:623-19-6024-5-2-1, t&é iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi
Komunal Rahovec,mé datén: 29.01.2020, mori kété:

URDHERESE

LLAPROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik N.T.P “LULISHTJA BUCAJ”-Graganicg, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull:“Krijimi i hapésirave gjelbéruese dhe mbjellja e drunjéve dekorativ-
Lot1”me nr. t€ prok:623-19-6024-5-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues AK- KK Rahovec.

ILOBLIGOHET, autoriteti kontraktues / Kuvendi Komunal Rahovec /, gé té zbatojé vendimin ¢ OSHP-s&
me numér: PSH nr. 683/19, i protokolluar me daté: 19.11.2019, pérkitazi me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Krijimi i hapésirave gjelbéruese dhe mbjellja e drunjéve dekorativ-Lot]”me nr. té prok:623-19-6024-
5-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Rahovec.

I11. URDHEROHET., autoriteti kontraktues / Kuvendi Komunal Rahovee /, q& né afat prej 5 (pesé) ditésh
kalendarike t€ njoftoj OSHP-né, dhe operatorin ekonomik N.T.P “LULISHTJA BUGAJ”-Graganicé, lidhur
me zbatimin e vendimit t&¢ OSHP-sé, me numér PSH.nr. 683/19, i protokolluar me daté: 19.11.2019,
pérkitazi me aktivitetin e prokurimit me titull “Krijimi i hapésirave gjelbéruese dhe mbjellja e drunjéve
dekorativ-Lot]"me nr. té prok:623-19-6024-5-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi

Komunal Rahovec.

Fage 1 nga 4




IV. Mos respektimi i késaj urdhérese, brenda periudhés prej pesé dité kalendarike, do ta detyroj Panelin
Shqyrtues qé t& veproj konform nenit 131 t& LPP-sé, dhe njékohésisht t& kérkoj nga KRPP-ja, anulimin e
licencés pér menaxherin e prokurimit t&¢ AK-sé / Kuvendi Komunal Rahovec /sipas nenit 25 paragrafi 8 dhe
9 té& LPP-sé.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues N.T.P “LULISHTJA BUCAJ”-Graganicé, aprovohet si
e bazuar, t€ njéjtit operator ekonomik i kthehet tarifa e ankesés né shumén e deponuar me rastin e
parashtrimit t€ ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues gé konform nenit 33 pika 6 t& rregullores sé punés s& OSHP-sé,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bé&jé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né & kundér
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues N.T.P “LULISHTJA BUCAJ”-Graganicé, si palé e pa kénaqur ka deponuar
ankesé né OSHP, me 23.12.2019 me nr. 949/19, kundér njoftimit pér dhénie té kontratés lidhur me aktiviteti
e prokurimit me titull: “Krijimi i hapésirave gjelbéruese dhe mbjellja e drunjéve dekorativ-Lotl”me nr. t&
prok:623-19-6024-5-2-1, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Rahovec, duke

pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1, 6, 7, 57, 59, 60, 65, 69, 71, 72 &
Ligjit pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés sé Kosovés si dhe nenin 39 t&¢ RRUOPP-sg, dhe
Vendimin PSH.nr. 683/19 i dt:19.11.2019 si dhe nenin 29 t& Ligjit pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé me daté: 24.12.2019, ka autorizuar
ekspertin profesional t€ prokurimit pér t&€ shqyrtuar vlefshmériné e t& gjitha pretendimeve t€ palés
ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt:30.12.2019, sqaron si né vijim:

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues, se autoriteti kontraktues ka shkelur nenin 1, 6, 7, 59,
60, 69, 71 & LPP-s&, si dhe Ligji Nr. 05/L -037 Neni 29: Lirimet n& importim. Eksperti shqyrtues sqaron, se
bazuar né Rregulloren Nr. 01/2017 t¢ Organit Shqyrtues t& Prokurimit, neni 16 (Rastet e unifikuara) par. 2)

dhe 3), jané pérséritur, pretendimet ankimore te nj&jta pér palét ne proceduré lidhur me kéto pretendime
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ankimor, ku objekt i kontestit dhe palét jané te njéjta, pér rastet te cilat jan& shqyrtuar me paré, si ¢éshtje te
gjykuara “resjudikata”, sipas nenit 105.2.16 te LPP-s¢&, andaj nuk jané trajtuar nga eksperti shqyrtues.

Eksperti shqyrtues sqaron, se AK - komisioni i ri-vlerésimit nuk ka vlerésuar, ekzaminuar dhe krahasuar
drejt ofertat e operatoreve ekonomik pjesémarrés né kété aktivitet 1€ prokurimit dhe nuk ka respektuar
vendimin e OSHP-sé me Nr. 683/19, te datés 19.11.2019, duke mos ka vepruar ne térési ne pajtim me
dispozitat ligjore t&€ LPP-sé.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon
panelit shgyrtues gé ankesa e OE ankues,té aprovohet e bazuar,dhe rekomandon té anulohet njoftimi pér

dhénie té kontratés dhe lénda té kthehet né Ri-vlerésim.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 30.12.2019 , me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se nuk pajtohet

me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 30.12.2019 , me ané té parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se pajtohet me

mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 29.01.2020, pa praniné e paléve konform nenit 26.1 t& Rregullores
s€ OSHP-sg, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1&éndés duke e béré kontrollimin dheanalizimin e dokumentacionit
pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t€ prokurimit, njoftimi pér
kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave,vendimi mbi themelimin e komisionit t& vler&simit t& ofertave,
raporti i vlerésimit t&¢ ofertave,njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i
ekspertit profesional t& prokurimit, dhe t& gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues, duke pasur parasysh déshmité qé i ka pasur né dispozicion, vjen né pérfundim se autoriteti
kontraktues / Kuvendi Komunal Rahovec /, nuk e ka respektuar vendimin e OSHP-sé, PSH.nr 683/19, i
protokolluar me daté: 19.11.2019, ku &shté vendosur qé& t&¢ “aprovohet pjesérisht si e bazuar ankesa e
operatorit ekonomik N.T.P “LULISHTJA BUCAJ"-Graganicg, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Krijimi i hapésirave gjelbéruese dhe mbjellja e drunjéve dekorativ-Lot]”me nr. t& prok:623-19-6024-5-2-1,
t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Kuvendi Komunal Rahovec, dhe 1énda t& kthehet né Rivlerésim.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues N.T.P “LULISHTJA BUCAJ”-Graganicé, se autoriteti
kontraktues ka shkelur nenin 1, 6, 7, 59, 60, 69, 71 t& LPP-sé, si dhe Ligji Nr. 05/L -037 Neni 29: Lirimet né
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importim. Paneli shqyrtues konform ekspertit profesional té prokurimit sqaron, se bazuar né Rregulloren Nr.
01/2017 t& Organit Shqyrtues t& Prokurimit, neni 16 (Rastet e unifikuara) par. 2) dhe 3), jané pérséritur,
pretendimet ankimore té njéjta pér palét ne proceduré lidhur me kéto pretendime ankimor, ku objekt i
kontestit dhe palét jané t& njéjta, pér rastet té cilat jané shqyrtuar me paré, si ¢éshtje te gjykuara “res
judicata”, sipas nenit 105.2.16 te LPP-s€, andaj nuk jané trajtuar nga eksperti shqyrtues.

Paneli shgyrtues konstaton se kjo ¢éshtje &shté “Res Judicata” apo ¢éshtje e gjykuar ne vendimin PSH.nr.
683/19 té datés 19.11.2019.

Paneli shqyrtues konform ekspertit profesional t& prokurimit sqaron, se AK - komisioni i ri-vlerésimit nuk ka
vlerésuar, ekzaminuar dhe krahasuar drejt ofertat e operatoreve ekonomik pjesémarrés né kété aktivitet t&
prokurimit dhe nuk ka respektuar vendimin e OSHP-s& me Nr. 683/19, t& datés 19.11.2019, duke mos

vepruar ne té€rési ne pajtim me dispozitat ligjore t& LPP-sé.

Paneli shqyrtues me vendimin PSH.nr.683/19, i protokolluar me daté: 19.11.2019, vjen né pérfundim se
ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i ofertave nuk &shté béré konform nenit 59 t& LPP-sé&, pasi ge ka
rekomanduar pér kontrate njé¢ OE ge nuk i plotéson kérkesat ¢ AK-se t& publikuara ne njoftimin pér kontrate
dhe dosje t& tenderit dhe njékohésisht obligon autoritetin kontraktues qé gjaté rivlerésimit t& respektoj ne
pérpikéri té gjitha dispozitat e LPP-sé dhe kérkesat e veta t& vendosura ne njoftimin pér kontrate dhe dosje t&
tenderit. Andaj, ju b&jmé me dije se vendimet ¢ OSHP-s¢, jané t& obligueshme pér tu zbatuar nga ana e
autoriteteve kontraktuese dhe t& gjitha palét n& proceduré dhe se kundér vendimeve t&¢ OSHP-s€, palét kangé
t€ drejt ti drejtohen gjykatés kompetente brenda afatit ligjor me ané t& mjeteve t€ rregullta juridike, konform
késhillés juridike té dhéné né vendim.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 dhe 105 paragrafi 2.10 t¢ LPP-sé, si dhe duke u bazuar né provat e

prezantuara si mé lart vendosi si né dispozitiv t& késaj urdhérese.
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Ix]1 AK- Kuvendi Komunal Rahovec

1x1 OE- N.T.P “LULISHTJA BUCAJ”-Graganic#
I1x1 Arkivés s&¢ OSHP-sé;

1x1 Pér publikim n& ueb- fage t&€ OSHP-s&.
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